Úsporné řešení pro vaše topení
Ochrana a regulace kotlů
na tuhá paliva
dochlazovací ventily a záložní zdroje
termostatické ventily a čerpadlové skupiny
regulátory tahu
2 Ochrana a regulace

PŘIPOJENÍ NA ZDROJ TEPLA vnější kuželový závit R 3/4“
HMOTNOST 0,70 kg
OBJEDNACÍ KÓD 8 066
4 Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
Zapojení ventilu do systému
Termostatický ventil s kapilárou určený pro dochlazení kotlů
na tuhá paliva s dochlazovacím výměníkem.
Otevřením přívodu chladicí vody odvádí teplo z dochlazo-
vacího výměníku kotle a tím chrání kotel před přehřátím
v případě havarijní situace. Teplota otevření ventilu je závislá
na typu ventilu (ventil je nastavený z výroby, toto nastavení
není možné uživatelem měnit).
Pro správnou funkci je nutné čidlo kapiláry umístit tam, kde
je při přehřátí kotle teplota nejvyšší – obvykle přímo v horní
části kotle nebo na výstupním potrubí v těsné blízkosti kotle.
Pro manuální otevření je ventil vybaven aktivačním tlačít-
kem. Každý ventil prochází ve výrobě kontrolou správné
funkce.
BVTS
Termostatické bezpečnostní ventily s kapilárou
Technické údaje
MAX. PRACOVNÍ TLAK OTOPNÉ KAPALINY 6 bar
MAX. PRACOVNÍ TLAK CHLADICÍ VODY 10 bar
PŘIPOJOVACÍ ZÁVIT G 3/4“ F
ZÁVIT JÍMKY ČIDLA G 1/2“ M
Ventil je schválen podle směrnice 97/23/EC (PED) a podle
normy ČSN EN 14597. Jedná se o zařízení STW typu Th
podle ČSN EN 14597, splňuje požadavky na zařízení pro od-
vedení přebytečného tepla podle čl. 4.3.8.4 ČSN EN 303-5.
OCHRANA KOTLE PROTI PŘEHŘÁTÍ
Dochlazovací ventily jednocestné
5Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
Typ Délka kapiláry
[mm]
Provedení
kapiláry
Otev. tepl. ventilu
t ± 2 °C [°C]
Hmotnost
[kg]
Objednací
kód
BVTS 50°C 1,3M O 1 300 odnímatelná 50 0,7 14 473
BVTS 55°C 1,3M 1 300 pevná 55 0,7 14 474
BVTS 65°C 1,3M 1 300 pevná 65 0,7 14 475
BVTS 70°C 1,3M 1 300 pevná 70 0,7 14 476
BVTS 95°C 1,3M 1 300 pevná 95 0,7 14 477
BVTS 95°C 4,0M 4 000 pevná 95 1,0 14 478
BVTS 95°C 1,3M O 1 300 odnímatelná 95 0,7 14 479
BVTS 97°C 1,3M 1 300 pevná 97 0,7 14 480
BVTS 97°C 1,3M NIKL 1 300 pevná 97 0,7 14 713
BVTS 100°C 1,3M O 1 300 odnímatelná 100 0,7 14 481
BVTS 108°C 1,3M 1 300 pevná 108 0,7 14 483
Rozměry a typy
Provedení s 4m kapilárou
Niklované provedení
Provedení s odnímatelnou
kapilárou
11
7
G
¾
"
60
G
¾
"
G ½"
Ø 16
14

PŘIPOJENÍ NA ZDROJ TEPLA vnější závit G 1/2“
HMOTNOST 0,70 kg
OBJEDNACÍ KÓD 8 877
A
VSTUP
STUDENÉ
VODY
VÝSTUP
STUDENÉ
VODY
B
17
9
63
30
G ½"
G
 ¾
"
56
93
OCHRANA KOTLE PROTI PŘEHŘÁTÍ
Dochlazovací ventily jednocestné
7Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
OCHRANA KOTLE PROTI PŘEHŘÁTÍ
Záložní zdroje
Technické údaje
Typy
PG
Záložní zdroje pro oběhová čerpadla
JMENOVITÉ NAPĚTÍ 230 V 50 Hz
VSTUPNÍ NAPĚŤOVÝ ROZSAH 170 - 260 V 50 Hz
PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ
0 - 40 °C,
nekondenzující vlhkost
HLUČNOST méně než 50 dB
Záložní zdroje dodáváme se speciál-
ně upravenými bezúdržbovými aku-
mulátory. Díky tomu akumulátory
dosahují životnosti 12 let.
Záložní zdroj určený k napájení oběhových čerpadel v pří-
padě výpadku dodávky elektrické energie. Záložní zdroj za-
jistí napájení oběhového čerpadla kotle a tím zabrání jeho
přehřátí.
Vlastnosti
• Automatické přepínání ze sítě na napájení
z akumulátoru a zpět
• Vysoká účinnost střídače
• Inteligentní dvoustupňové nabíjení akumulátoru
s ochranou proti přebíjení
• Ochrana proti přetížení a úplnému vybití akumulátoru
• Multifunkční LED a akustická signalizace
UPM3: křivka 4 m křivka 5 m křivka 6 m křivka 7 m
PG500-18 5 h 4 h 3 h 2 h
PG500-44 13 h 9 h 8 h 6 h
Příklady doby zálohování:
Yonos Para 25/1-6: stupeň I stupeň II stupeň III
PG500-18 9 h 6 h 3 h
PG500-44 20 h 12 h 6 h
PG500-18 PG500-44 PG1000 PG2000
POČET AKUMULÁTORŮ 1 1 1 2
KAPACITA AKUMULÁTORŮ 18 Ah 44 Ah 100 Ah 2x 100 Ah
MAX. VÝSTUPNÍ VÝKON STŘÍDAČE 200 W 200 W 700 W 800 W
MAX. VYBÍJECÍ PROUD 4,5 A 11 A 25 A 25 A
DOBA ZÁLOHOVÁNÍ 20 W - 6,5 h 65 W - 5,8 h 120 W - 7 h 250 W - 7 h
OBJEDNACÍ KÓD 12 505 9 140 12 435 12 382
8 Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
OCHRANA PROTI KOROZI A ZANÁŠENÍ KOTLE
Ventil TSV s manuálním
vyvážením bypassu

vs
 ventilu 6,3 m3/h 6,3 m3/h 12 m3/h 15 m3/h
Objednací kód 15 208 16 082 16 219 16 215
Název Popis Objednací kód
Šroubení 1“ FFU Převlečná matice 1“ - 1“ F 15 694
Šroubení 1“ MFU Převlečná matice 1“ - 1“ M 15 695
Šroubení pro připojení ventilu s vnějším závitem
(pro skupiny obj. kód 15 208 a 16 082)
Příslušenství
27Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
OCHRANA PROTI KOROZI A ZANÁŠENÍ KOTLE
Čerpadlové skupiny v izolaci
Zapojení čerpadlové skupiny do systému
CSE MIX FIX
Čerpadlová skupina s elektronicky řízeným směšováním
Čerpadlovou skupinu tvoří:
Oběhové čerpadlo
Směšovací ventil
Pohon směšovacího ventilu s elektronikou
Teplotní čidla Pt1000 - 2ks
Elegantní izolace pro minimální tepelné ztráty
Čerpadlová skupina určená pro řízení teploty vratné vody
kotlů na tuhá paliva nebo pro řízení výstupní teploty smě-
šovaných otopných okruhů na fixní teplotu, nastavitelnou
přímo na pohonu směšovacího ventilu v rozsahu 0-99°C.
Technické údaje
Rozměry
Typy
CSE MIX FIX G 1M CSE MIX FIX W 1M CSE MIX FIX W 1F CSE MIX FIX W 5/4F
Připojovací rozměr 1“ (2x vnější, 1x vnitřní) 1“ (2x vnější, 1x vnitřní) 1“ (3x vnitřní) 5/4“ (3x vnitřní)
Čerpadlo UPM3 YP 25/6 YP 25/6 YP 25/7,5
Max. dopravní výška 7 m 6,2 m 6,2 m 7,6 m
K
vs
 ventilu 6,3 m3/h 6,3 m3/h 12 m3/h 15 m3/h
Objednací kód 15 333 16 083 16 220 16 216
PRACOVNÍ TEPLOTA KAPALINY 5 - 110 °C
POHON SMĚŠOVACÍHO VENTILU
ovládání na konst. teplotu,
120 s, 6 Nm
NAPÁJENÍ 230 V, 50 Hz
ELEKTRICKÉ KRYTÍ IP44
Název Popis Objednací kód
Šroubení 1“ FFU Převlečná matice 1“ - 1“ F 15 694
Šroubení 1“ MFU Převlečná matice 1“ - 1“ M 15 695
Šroubení pro připojení ventilu s vnějším závitem
(pro skupiny obj. kód 15 208 a 16 082)
Příslušenství
28 Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
Typ LK810 - 55 LK810 - 65 LK810 - 72
Minimální teplota
vody do kotle
55 °C 65 °C 72 °C
Doporučený max.
výkon kotle
52 kW 41 kW 36 kW
Objednací kód 15 046 15 047 16 244
OCHRANA PROTI KOROZI A ZANÁŠENÍ KOTLE
Čerpadlové skupiny v izolaci
Zapojení čerpadlové skupiny do systému
Rozměry
Typy
THERMOMAT
Čerpadlová skupina s termostatickým směšováním a plovoucí zpětnou klapkou
Čerpadlovou skupinu tvoří:
Oběhové čerpadlo Grundfos UPM 3
Termostatický směšovací ventil
Automaticky vyvažovaný bypass
Plovoucí zpětná klapka
3 teploměry
3 kulové ventily 5/4“ s převlečnými maticemi
Elegantní izolace pro minimální tepelné ztráty
Čerpadlová skupina ThermoMat ECO LK 810 automaticky
směšuje vratnou vodu z otopného systému (nebo akumu-
lační nádrže) s výstupní vodou z kotle, a udržuje tak teplotu
vratné vody do kotle na dané minimální teplotě (dle modelu
skupiny 55 °C, 65 °C, 72 °C).
Plovoucí zpětná klapka umožňuje chlazení kotle přirozenou
cirkulací při výpadku elektrického proudu nebo poruše obě-
hového čerpadla.
Technické údaje
PRACOVNÍ TEPLOTA KAPALINY 2 - 110 °C
MAX. PRACOVNÍ TLAK 10 bar
NAPÁJENÍ 230 V, 50 Hz
ELEKTRICKÉ KRYTÍ IP44
CELKOVÁ HMOTNOST 3,45 kg
PŘIPOJENÍ 3 x vnitřní G5/4“
PRACOVNÍ BOD ČERPADLA při Δt 20 K
průtok 1,9 m3/h,
dopravní výška 4,6 m
A
B
AB
G
5/
4"
G
5/
4"
G 5/4"
195
19
6
25
8
204
82
29Ochrana a regulace
Úsporné řešení pro vaše topení
Rozměry
OCHRANA PROTI KOROZI A ZANÁŠENÍ KOTLE
Čerpadlové skupiny bez izolace